
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_18 ноября 2022 года_                                                                                  № _435_
г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 26 мая 2015 года № 123
«О введении специальной таможенной пошлины
на некоторые товары, ввозимые на территорию

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2006 года № 286-З
«О таможенном тарифе» (САЗ 00-2) Правительство Приднестровской
Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 мая 2015 года № 123 «О введении специальной таможенной
пошлины на некоторые товары, ввозимые на территорию Приднестровской
Молдавской Республики» (САЗ 15-22) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 8 апреля 2016 года № 77 (САЗ 16-15), от 25 мая 2016 года № 117
(САЗ 16-21), от 12 июля 2016 года № 180 (САЗ 16-28), от 29 декабря 2016 года
№ 322 (САЗ 17-1), от 19 января 2017 года № 4 (САЗ 17-4), от 29 июня 2017 года
№ 157 (САЗ 17-27), от 30 августа 2017 года № 222 (САЗ 17-36), от 3 февраля
2018 года № 35 (САЗ 18-6), от 28 декабря 2018 года № 475 (САЗ 18-52),
от 4 марта 2019 года № 70 (САЗ 19-9), от 23 апреля 2019 года № 132
(САЗ 19-16), от 8 июля 2019 года № 249 (САЗ 19-26), от 20 августа 2019 года
№ 307 (САЗ 19-32), от 30 декабря 2019 года № 467 (САЗ 20-1), от 15 ноября
2021 года № 358 (САЗ 21-46), следующее изменение:

Приложение № 8 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ



- 2 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 18 ноября 2022 года № 435

«Приложение № 8
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 26 мая 2015 года № 123

Код
ТН ВЭД Наименование позиции

Доп.
ед.

изм.

Ставка специальной
ввозной таможенной

пошлины (в процентах
от таможенной стоимости

либо в евро, либо
в долларах США)

4911 99 002 – – – скретч-карты, карты предоплаты,
средства подтверждения внесения
оплаты, карты оплаты услуг
электросвязи оператора электросвязи,
не имеющего соответствующих
лицензий на предоставление услуг
электросвязи, выданных в соответствии
с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики

– 450 –

8523 52 002 – – – пластиковые интеллектуальные
карты (SIM-карты) оператора
электросвязи, не имеющего
соответствующих лицензий на
предоставление услуг электросвязи,
выданных в соответствии
с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики

шт. 450 18,75 долл.
США за шт.

».


